

**PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2016  
z obrad XXXVIII sesji Rady Gminy w Daszynie  
odbytych w dniu 29 grudnia 2016r.**

**Ad.1**

Przewodniczący Rady –Marek Chwiańkowski otworzył obrady XXXVIII sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę, Sekretarza Gminy-Mariusza Gralewskiego.

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 13 radnych tj.87% ustawowego składu Rady. Nieobecni radni: B.Łukaszewski, J.Kaczmarek.

**Ad. 2**

Przewodniczący przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum .
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski .
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Daszyna.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Daszyna na lata 2016-2030.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Daszyna na rok 2016 r.
7. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w trybie przetargowym oraz przyjęcie nieruchomości w dzierżawę.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości.
9. Podjęcie uchwał w sprawie planów pracy na rok 2017 Komisji Rewizyjnej, Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Komisji Socjalno-Bytowej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy.
11. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
12. Sprawy różne.
13. Zakończenie obrad.

**Ad.3**

Nie zgłoszono pytań.

**Ad.4**

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu.

Na obrady sesji przybyli radni :B.Łukaszewski i J.Kaczmarek. Obecnych na sali 15 radnych.

**Ad.5**

Skarbnik Gminy przedstawiła objaśnienia do uchwały Nr XXXVIII/191/2016 w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2016-2030.

Radny T.Dymny zapytał, jakie zmiany nastąpiły w objaśnieniach, które radni otrzymali przed sesją.

Skarbnik wyjaśniła, że zmiana polega na uszczegółowieniu zapisów dotyczących sprzedaży zwrotnej. Kwoty nie uległy zmianie i nic nie zmieniło się w zapisach tabel.

Radny T.Dymny stwierdził, że w wierszu dotyczącym mającego powstać zakładu Ryoal Chicken w 2021 roku przy zaopatrzeniu w wodę raz są wpisywane wydatki, a raz dochody.

Skarbnik wyjaśniła, że bilansujemy wydatki i dochody z wody dla Ryoal Chickena.

Radny T.Dymny poprosił o przedstawienie stanu zadłużenia gminy.

Skarbnik Gminy odczytała kwotę zadłużenia gminy wynoszącą 13.491.134,96. Kwota Znajduje się w dokumentach przekazanych radnym przed sesją.

Radny T.Dymny zapytał jak liczona jest sprzedaż zwrotna w kontekście zadłużenia gminy.

Skarbnik odpowiedziała, że sprzedaż zwrotna nie jest traktowana, jako pożyczka lub kredyt. Jest to zobowiązanie.

Radny T.Dymny zapytał, czy przedstawiona kwota zadłużenia gminy obejmuje również odsetki?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że odsetki są czym innym .

Radny T.Dymny powiedział, że gmina ma zadłużenie 13.491.134,96 zł plus 4000.000 zł sprzedaży zwrotnej plus czynsz dzierżawny przez pięć lat 1.758.670 zł. Obsługa długu to kwota 3406.357 zł.

Radny T.Dymny stwierdził, że zobowiązania gminy wynoszą 23.224.318 zł. W porównaniu do dochodami wynoszących około 20.000.000 zł wygląda to bardzo źle.

W tym roku zmarnowano pieniądze na odsetki w kwocie 480 200 zł i 351.000 zł czynsz dzierżawny. Razem stanowi to kwotę 830.000 zł wydaną na obsługę zadłużenia.

Skarbnik Gminy powiedziała, że plan wydatków na obsługę długu będzie niższe niż planowano. Spłata czynszu dzierżawnego nie jest klasyfikowana, jako obsługa zadłużenia.

Radny T.Dymny stwierdził, że jest to również obsługa zadłużenia i są to dane, które źle wróżą gminie. Nie ma planowanych dochodów z wiatraków, sprzedaży gazu, nie ma współpracy z Firmą DUON, która miała być dużym odbiorcą gazu. Planowane dochody okazały się nieprawdziwe. Były to dane na papierze, potrzebne na daną chwilę do spięcia budżetu. . Dochody majątkowe w 2016 roku zostały zrealizowane na kwotę 2.979.028,25 zł.

W kolejnych latach planuje się dochody majątkowe: w 2017 - 31261441,38 zł, w 2018 - 24500.338,99 zł, w 2019 - 21876.784 zł. Przez cały rok zwiększa się wydatki , a na koniec roku drastycznie zmniejsza.

Dochody majątkowe zmniejsza się o 11.336.394,35 zł, a wydatki majątkowe o kwotę 16.221.370,81 zł. Przez cały rok jest przedstawiany optymistyczny budżet, a na koniec roku następuje totalne zmniejszenie. Wójt otrzymuje jedno z większych wynagrodzeń wśród wójtów powiatu łęczyckiego, a efekty jego działania są słabe. Przede wszystkim powinien działać dla dobra społeczeństwa naszej gminy.

Radny H.Dąbrowski odczytał fragmenty z wyroku WSA w Łodzi w sprawie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna podjętej w 2015 rok.

Radny zapytał dlaczego gmina Daszyna nie stosuje się do zapisów wyroku. Zdaniem radnego działania RIO w Łodzi wobec gminy Daszyna nie są złośliwe, ale mają na celu egzekwowanie przestrzegania prawa.

Radny zapytał Skarbnika Gminy czy posiada wspomniany wyrok sądu dotyczący WPF-u Gminy Daszyna.

Skarbnik odpowiedziała, że nie posiada tego wyroku .

Wójt powiedział, że skarga kasacyjna została odrzucona i zmiana WPF-u będzie uchylona.

Radny H.Dąbrowski zapytał czy gmina posiada decyzję o przyznaniu dotacji na uzbrojenie terenów inwestycyjnych w Korytach i co będzie realizowane w ramach tego zadania.

Na stronach internetowych jest sporo informacji na temat PINI POLSKA, ale raczej w negatywnie kontekście. Są również informacje o planowaniu wstrzymania inwestycji budowy ubojni drobiu w Korytach, co jest wynikiem działań CBA wobec właściciela PINI POLSKA.

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach z powodu problemów zdrowotnych jednego z radnych.

Wznowiono obrady sesji. Obecnych 15 radnych.

Radny H.Dąbrowski zapytał czy celowe jest inwestowanie w zbrojenie terenów w Korytach skoro planowana inwestycja może nie powstać.

Radny zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Rady czy otrzymał z RIO w Łodzi uchwałę Nr 25/136/2016 w sprawie raportu o stanie gospodarki finansowej Gminy Daszyna.

Jeżeli taka uchwała wpłynęła do Biura Rady Urzędu Gminy powinna być przekazana do wiadomości radnym. Radny odczytał fragmenty uchwały.

Wójt powiedział, że do przytoczonej uchwały ustosunkował się jako organ wykonawczy.

Rada nie była zobligowana do zajmowania stanowiska w tej sprawie. Regionalna Izba Obrachunkowa miała prawo do opracowania takiego raportu. Gmina mogła się odwołać, ale nie uczyniła tego ponieważ dokument nie ma większego znaczenia dla działalności gminy.

Odwołanie zostało złożone od wyroku WSA w Łodzi, ponieważ sąd pierwszej instancji wydał odmienny wyrok. Wyrok nie jest prawomocny. Gmina chciała podjąć działania w kierunku wykupu sprzedaży zwrotnej, ale RIO wydało negatywną opinię w zakresie możliwości zaciągnięcia kredytu.

Na zadanie realizacji zbrojenia terenów inwestycyjnych zaplanowano w WPF-ie 4.700.000 zł. Mediałne informacje p wycofaniu się inwestora z Koryt są nieprawdziwe. Będzie jedynie lekkie opóźnienie. Wniosek o uzbrojenie terenów inwestycyjnych w Korytach obejmuje wykonanie wodociągu, dodatkowej studzienki, modernizację SUW, budowę gazociągu od Janic w kierunku Koryt.

Zarzuty radnego T.Dymnego o niezrealizowanych wydatkach wynikają z planowanej budowy elektrociepłowni. Był rozpisany przetarg, ale nie został rozstrzygnięty ponieważ wpłynęła jedna oferta, która przewyższała możliwości budżetu. Strona Niemiecka chciała, aby w tym roku wydatkować 16.000.000 zł, ale jest to nie możliwe. W związku z tym podpisano aneks do umowy ze stroną niemiecką o przesunięciu realizacji na 2017 rok. Padło wiele słów na temat zadłużenia gminy, a głównie chodzi o sprzedaż zwrotną. Gmina czyni starania o zaciągnięcie kredytu na dokonanie wykupu sprzedaży zwrotnej. Postępowanie przetargowe nie wyłoniło banku zainteresowanego udzieleniem kredytu.

Jeżeli chodzi o całokształt WPF-u jest on perspektywiczny. Zarzut, że Wójt za dużo zarabia w kontekście ciągłych starań w kierunku poprawy życia mieszkańców gminy jest nie sprawiedliwy. Wszystkie działania pozwalają pozytywnie patrzeć w przyszłość gminy. Były głosy, że inwestycja budowy gazociągu była niepotrzebna. Dzięki gazociągowi pojawił się w gminie duży inwestor. Bez tych wszystkich inwestycji nikt by nie zwrócił uwagi na małą wiejską gminę Daszyna. Wójt ma nadzieję, że wszystkie planowane inwestycje uda się zrealizować dla dobra gminy i mieszkańców. Omawiane uchwały jak co roku na koniec grudnia porządkują zapisy budżetu.

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach z uwagi na zasłabnięcie radnego.

Wznowiono obrady sesji. Obecnych na sali 14 radnych. Nieobecny radny J.Kaczmarek.

Radny T.Dymny stwierdził, że nie można optymistycznie patrzeć na dochody gminy ponieważ stosunek zadłużenia gminy do dochodów wynosi 115%. Wszelkie opinie RIO na temat budżetu są negatywne. Jest to sygnałem dla Rady, aby reagowała na zaistniałą sytuację. Radny już od dwóch lat apeluje do pozostałych radnych o zatrzymanie Wójta w jego działaniach. Niestety sytuacja się pogarsza.

Radni są przedstawicielami swoich środowisk i powinni działać dla ich dobra. W WPF-ie na 2017 rok planuje się dochody majątkowe w wysokości 31.000.000 zł, co jest nierealne do wykonania. Działania Wójta wyniszczają finansowo gminę.

Wójt odpowiedział, że plany finansowe gminy Daszyna są, jak najbardziej realne do wykonania. Rolą opozycji jest negocjowanie, dlatego nie dziwią ciągłe ataki ze strony radnego Dymnego i negocjowanie wszelkich działań. Planowane założenia uda się zrealizować. Dzięki powstającym inwestycjom sytuacja finansowa gminy będzie ulegała poprawie.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że prognozy na lata następne dla gminy są wspaniałe. Pytanie jak uda się spiąć finansowo realizację tak ogromnego przedsięwzięcia jakim jest budowa elektrociepłowni.

Wójt powiedział, że koszt zadania to 47.000.000 zł. Mamy środki niemieckie w kwocie 37.000.000 zł oraz duże szanse na dofinansowanie z RPO. Wniosek, który gmina złożyła przeszedł pozytywnie analizę formalną więc są szanse na dofinansowanie.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXVIII/191/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2016-2030.

Wynik głosowania:

Za	10
Przeciw	2
Wstrzymujące	2

Uchwała została przyjęta większością głosów.

#### Ad.6

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XXXVIII/192/2016 w sprawie zmian do budżetu Gminy Daszyna na 2016 rok.

Radny T.Dymny stwierdził, że dochody gminy zmniejszają się o 11.000.000 zł. Jest to bardzo duża kwota. Wydatki budżetu zostają zmniejszone o 16.229.422,65 zł. Czy w takiej sytuacji ocena osób odpowiedzialnych za wykonanie budżetu może być pozytywna?

W przyszłości jest zagrożone funkcjonowanie gminy. Deficyt w kwocie 1836.000 zł. Jest to absolutnie nie do przyjęcia. Radni głosując za takim budżetem pchają gminę w przepaść. Dlaczego radni nie godzą się na głosowania imienne nad uchwałami budżetowymi. Jest to tchórzostwo. Dlaczego nie chcą pokazać społeczeństwu jak głosują. Wójt realizuje swoją politykę, a cała sytuacja finansowa gminy jest bardzo zła.

Wójt stwierdził, że forma ataku na jego osobę i pozostałych radnych stosowana przez radnego jest obraźliwa. Niech radny Dymny powie publicznie mieszkańcom w swoim okręgu wyborczym, że był przeciwny termomodernizacji koszar w Daszynie, przeciwny powstaniu elektrociepłowni. Wątpił w dotację i się pomylił. Gminie przyznano środki, które dzisiaj przesuwamy w budżecie.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że czytał zapisy SWIZ i pieniądze z Niemiec będą przekazywane bezpośrednio wykonawcom więc dlaczego są wpisywane w budżet gminy.

Jeżeli chodzi o zaciągnięcia kredytu, to żaden bank nie był zainteresowany kredytowaniem gminy Daszyna przy kolejnych negatywnych opiniach o budżecie. Padła propozycja wypuszczenia obligacji, ale raczej gmina nie ma na to szans.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXVIII/192/2016 w sprawie zmian do budżetu gminy Daszyna.

Wynik głosowania:

Za	10
Przeciw	2
Wstrzymujące	2

Uchwałę przyjęto większością głosów.

#### Ad. 7

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XXXVIII/ 193/2016 uchylającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w trybie przetargowym oraz przyjęcie nieruchomości w dzierżawę.

Sekretarz poinformował, że uchwała była podjęta w 2014 roku. Obecnie jest zbyt cenna, a jej zapisy są związane z uchwałą, która będzie podejmowana w następnym punkcie porządku obrad.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXVIII/ 193/2016 uchylającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w trybie przetargowym oraz przyjęcie nieruchomości w dzierżawę.

Wynik głosowania:

Za	12
Przeciw	0
Wstrzymujące	2

Uchwałę przyjęto większością głosów.

#### Ad.8

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XXXVIII/194/2016 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości.

Wójt poinformował, że wartość hipoteki uległa zmianie na 1.160.777,00 zł. Informacja o wysokości hipoteki dotarła w trakcie sesji. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wyraził zgodę, aby gwarancję bankową –lokata powyżej 5% zamienić na hipotekę z nieruchomości gminnej. Gwarancja bankowa jest kosztowniejsza niż zabezpieczenie hipoteczne.

Radny T.Dymny przypomniał Wójtowi, że na zebraniu, mieszkańcy Daszyny wyraźnie sprzeciwili się sprzedaży tego obiektu i zobligowali Wójta, do wznowienia działalności kulturalnej. Nadal nic w tym kierunku nie zostało zrobione. Radny zapytał kto administruje budynek po GOK-u w Daszynie i kto odpowiada za znajdujący się tam majątek.

Sekretarz odpowiedział, że za majątek odpowiada Wójt. Większość wyposażenia została przeniesiona do innych obiektów.

Radny T.Dymny stwierdził, że jako dyrektor szkoły administrował ten budynek i dobrze pamięta co znajdowało się na wyposażeniu. Teraz budynek potrzebny jest Wójtowi, aby zrobić zastaw pod pożyczkę. Dlaczego nie daje się pod hipotekę obiektów z Mazewa?

Radny zgłosił wniosek o głosowanie imienne nad uchwałą.

Zakończono dyskusję

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przeprowadzenie głosowania imiennego nad uchwałą:

Wynik		głosowania:
Za	4	
Przeciw	8	

Wniosek nie został przyjęty.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXVIII/194/2016 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości.

Wynik głosowania:

Za	10
Przeciw	2
Wstrzymujące	2

Uchwałę przyjęto większością głosów.

#### Ad.9

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwały w sprawie planów pracy komisji stałych na 2017 rok:

- uchwała Nr XXXVIII/195/2016 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2017 - 14 za *przyjęta jednogłośnie*,
- uchwała Nr XXXVIII/196/2016 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego na rok 2017 - 14 za *przyjęta jednogłośnie*
- uchwała Nr XXXVIII/197/2016 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Socjalno-Bytowej na rok 2017 - 14 za *przyjęto jednogłośnie*

#### Ad.10

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XXXVIII/198/2016 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy.

Radna M. Grabowska powiedziała, że jest to działka znajdująca się w Korytach przy blokach. Na działce znajduje się sklep prywatny. Sklep jest bardzo potrzebny na osiedlu, zwłaszcza dla osób starszych. Nie przedłużenie umowy skutkuje zamknięciem sklepu. Będzie to wielka krzywda dla mieszkańców.

Przewodniczący stwierdził, że wspomniany przez radną sklep to kontener. W pobliżu osiedla znajduje się murowany sklep na działce należącej do Pana Gawrońskiego.

Można wydzierżawić plac wraz budynkiem. Będzie wówczas sklep funkcjonujący w odpowiednich warunkach,

a nie jak dotychczas w obskurnym kontenerze.

Sekretarz powiedział, że dotychczasowy dzierżawca Pan Nowakowski złożył do gminy podanie z prośbą o kontynuację dzierżawy działki gminne. Dlatego przedłożono Radzie projekt uchwały.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXVIII/198/2016 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy.

Wynik głosowania:

Za	4
Przeciw	1
Wstrzymujące	9

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Obrady sesji opuścili radni : Szymański, Kiński. Obecnych 12 radnych.

#### Ad.11

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XXXVIII/199/2016 w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci w wieku do lat 5 w gminie Daszyna.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Wynik głosowania:

Za 12

Przeciw 0

Wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

**Ad.12**

Nie zgłoszono pytań w punkcie 3.

**Ad.13**

Przewodniczący zaprosił uczestników sesji na spotkanie świąteczno-noworoczne z udziałem zaproszonych gości do dworku w Daszynie. Spotkanie uświetni występ Zespołu Daszynianki i Orkiestry Dęta OSP Mazew.

**Ad.14**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXVIII sesji Rady Gminy w Daszynie.

*Protokolowała:*

*D.Kaźmierczak*

## SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ WÓJTA GMINY

W okresie międzysesyjnym podejmowałem następujące czynności:

- podpisałem umowę na wykonanie studium wykonalności dla projektu budowa i przebudowa bazy sportowej przy szkołach publicznych w Daszynie i Mazewie z Matex Marcin Kacperski z Łodzi,
- podpisałem umowy na weryfikację dokumentacji postępowania przetargowego zadania Przebudowa lokalnych dróg w miejscowościach Łubno, Mazew, Mazew Kolonia, Zieleniew z firmą NOMOS z Poznania,
- podpisałem umowę na wykonanie napraw przydomowych oczyszczalni ścieków z Zakładem Usług Wodno-Kanalizacyjnych Ewa Cłapa,
- ogłosiłem drugi przetarg na przebudowę dróg lokalnych – droga nr 3 Łubno-Nowy Mazew; droga nr 4 Nowy Mazew – Mazew; droga nr 4 w Mazewie oraz droga nr 20 Kolonia Mazew – Zieleniew z uwagi iż w pierwszym przetargu zaoferowano zbyt wysoką cenę,
- ogłosiłem przetarg na budowę sieci i przyłączy gazowych w ramach projektu Przygotowanie terenów inwestycyjnych w Walewie,
- ogłosiłem i rozstrzygnąłem przetarg na dostawę gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) obejmująca sprzedaż gazu do ogrzania obiektów Gminy Daszyna

Wydalem następujące zarządzenia:

- w sprawie wykonania Uchwały nr XXXVII/188/2016 Rady Gminy w Daszynie z dnia 09.12.2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2016 rok,
- w sprawie powołania komisji postępowania (trzy zarządzenia do każdego przetargu),
- w sprawie scentralizowanych zasad rozliczeń podatku VAT w Gminie i jej jednostkach budżetowych,
- w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej
- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok (dwa),

Daszyna, dnia 29 grudnia 2016 r.